Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок предоставления
единовременных компенсационных выплат медицинским
работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам
и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов
и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных
амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной

практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим)
на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города
с населением до 50 тыс. человек, расположенные на
территории Нижегородской области, утвержденный

постановлением Правительства Нижегородской области
от 24 сентября 2024 г. № 575

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления единовременных

компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам,
а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов
и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров
(отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением
до 50 тыс. человек, расположенные на территории Нижегородской области,
утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области
от 24 сентября 2024 г. № 575, следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова «по форме согласно приложению к настоящему
Порядку» заменить словами «по форме, утверждаемой Министерством,».

1.2. Пункт 16 исключить.
1.3. Приложение к Порядку признать утратившим силу.

2
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней после дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев